ناجائز معاشی استحصال کا نتیجہ ہمیشہ برا ہوتا ہے اس سے آخر کار فتنہ و فساد کی آگ بھڑکتی ہے۔ وہی لوگ جو آج تمہارے کمزور اور بے زبان نظر آ رہے ہیں اور جن کے متعلق تمہارا یہ نظریہ ہے کہ ان کے جسم سے جتنا بھی خون نکال لیا جائے یہ اف تک نہیں کریں گے۔ ان میں تو احتجاج کی سکت

علمی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی ﴿۵﴾ صفر المظفر ۱۴۲۲ھ ☆ مئی ۲۰۰۱ء

بھی نہیں لیکن جب ظلم و تشدد کی انتہا ہو جائے تو ان کے ہاتھ سے صبر کا دامن چھوٹ جائے گا اور مہر خاموشی ٹوٹ جائے گی۔ ان کی بے نور آنکھوں سے غیض و غضب کے انگارے چھوٹیں گے۔ ان کی زبان شعلہ نوائے گی اور تمہارے عشرت کدوں اور تمہارے سامانِ تعیش کو جلا کر رکھ کا ڈھیر بنا دے گی۔